
 

Evangelická teologická fakulta  
 

Posudek oponenta bakalářské práce 

 

 

Název práce: Možnosti a limity sociální práce se  

                        seniory v rámci Housing First 

Jméno studenta: Zuzana Kavková 

Vedoucí: Mgr. Iva Frydrychová 

 Oponent: Ing. Mgr. Jan Dočkal, CSc. 

 

Studium: JABOK B ETF                             

 

Zuzana Kavková zvolila pro svoji bakalářskou práci velmi zajímavé aktuální téma, 

které se týká hned několika oblastí sociální práce. Vychází přitom ze své vlastní 

několikaleté osobní zkušenosti. 

Cíl práce je jasně formulován v úvodu. Práce má rozsáhlou teoretickou část, ve které se 

autorka snaží na základě citované odborné literatury postihnout různé aspekty tématu. 

Přestože všechny předkládané myšlenky a údaje jsou správné a týkají se stanoveného 

cíle, považuji vzhledem k celkovému  rozsahu páce některé z nich za nadbytečné – např. 

obecné charakteristiky bezdomovectví nebo sociální práce.  Podle mého názoru by 

stačilo soustředit se především na projekt Housing First, jeho popis a analýzu, přestože 

chápu snahu autorky o zdůraznění širších souvislostí. První tři kapitoly práce jsou 

vlastně „úvodem“ k jádru práce, které představuje kvalitativní výzkum, který autorka 

provedla formou rozhovorů s osmi sociálními pracovníky, kteří v projektu  Housing 

First působí. Výzkum byl pečlivě proveden, jednotlivé otázky byly zaměřeny na sedm 

základních okruhů týkajících se samotného provádění, výsledků a problémů realizace 

projektu.Hosing First. Jednotlivé okruhy byly pečlivě vyhodnoceny. Hlavní výsledky 

byly zpracovány v kapitole 5 Shrnutí a diskuse a v Závěru práce a ukazují smysluplnost 

a užitečnost, ale i jistá omezení zkoumaného projektu. 

Autorka prokázala vysokou angažovanost v sociální oblasti i dobré teoretické znalosti. 

Pokud jde o formální stránku práce, vytknul bych dvojí způsob citace (pod čarou a 

v textu) a několik gramatických nepřesností.  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení B – velmi dobře 

 

                                                                                        

                                                                                            

 V Praze dne 20.9 2024                                                                                                                                      

                                                                                 Ing. Mgr. Jan Dočkal, CSc. 
 

                      

                                                                                               


